

2018年10月売買状況（概算）

Preliminary Figures for Trading Conditions in October 2018

(立会日数22日)

(No. of Trading Days:22)

現物市場 Cash Equity Markets

国内株式 Domestic Stocks

区 分 Market	区 分 Volume/Value	当 月 This Month	前月比（率） Month-on-Month Change (percentage)	前年同月比（率） Year-on-Year Change (percentage)	1日平均 Daily Average
市場第一部 1st Section	売 買 高 Trading Volume 千株 thous. shares	37,762,976	+7,812,778 (+26.1%)	-1,252,917 (-3.2%)	1,716,499
	売 買 代 金 Trading Value 100万円 mil. yen	73,324,524	+17,652,272 (+31.7%)	+8,062,880 (+12.4%)	3,332,933
市場第二部 2nd Section	売 買 高 Trading Volume 千株 thous. shares	2,154,147	+533,178 (+32.9%)	-1,658,729 (-43.5%)	97,916
	売 買 代 金 Trading Value 100万円 mil. yen	659,897	+59,444 (+9.9%)	-511,460 (-43.7%)	29,995
マザーズ Mothers	売 買 高 Trading Volume 千株 thous. shares	1,419,307	-202,777 (-12.5%)	+287,352 (+25.4%)	64,514
	売 買 代 金 Trading Value 100万円 mil. yen	1,998,888	+177,685 (+9.8%)	-44,772 (-2.2%)	90,859
JASDAQ	売 買 高 Trading Volume 千株 thous. shares	3,518,907	+1,734,818 (+97.2%)	+676,183 (+23.8%)	159,950
	売 買 代 金 Trading Value 100万円 mil. yen	1,689,651	+642,695 (+61.4%)	-10,424 (-0.6%)	76,802

株式合計 Stocks Total	売 買 高 Trading Volume 千株 thous. shares	44,920,477	+9,889,421 (+28.2%)	-1,917,950 (-4.1%)	2,041,840
	売 買 代 金 Trading Value 100万円 mil. yen	77,692,010	+18,528,862 (+31.3%)	+7,451,426 (+10.6%)	3,531,455

※株式合計には、優先株、外国株、新株予約権を含む。Stocks Total includes preferred stocks, foreign stocks and rights offerings.

その他証券 Other Securities Trading

区 分 Market	区 分 Volume/Value	当 月 This Month	前月比（率） Month-on-Month Change (percentage)	前年同月比（率） Year-on-Year Change (percentage)	1日平均 Daily Average
ETF	売 買 高 Trading Volume 千口 thous. Units	1,410,810	+662,236 (+88.5%)	+689,100 (+95.5%)	64,128
	売 買 代 金 Trading Value 100万円 mil. yen	7,178,433	+3,195,793 (+80.2%)	+3,452,545 (+92.7%)	326,292
REIT	売 買 高 Trading Volume 千口 thous. Units	6,137	-645 (-9.5%)	+180 (+3.0%)	279
	売 買 代 金 Trading Value 100万円 mil. yen	890,283	+8,122 (+0.9%)	+17,373 (+2.0%)	40,467
その他 Others	売 買 高 Trading Volume 千口 thous. Units	4	-4 (-45.2%)	-8 (-61.5%)	0
	売 買 代 金 Trading Value 100万円 mil. yen	478	-120 (-20.0%)	-68 (-12.4%)	22

※REITはインフラファンドを含む。REIT includes Infrastructure Fund.

その他は、優先出資証券、カントリーファンド、ベンチャーファンドを指す。Others include Preferred Capital Contribution Certificates, Country Funds and Venture Funds.

上場銘柄数・時価総額・売買代金上位

上場銘柄数

市場一部内国株	2110
市場一部外国株	3
市場二部	501
マザーズ	270
JASDAQ	730
REIT	66
ETF/ETN	246
その他	2
ProMarket	27
合計	3955

売買代金上位

(単位：百万円 ToSTNeT取引を含む)

1570	NEXT FUNDS 日経平均レバレッジ・インデックス連動型上場投信	4,727,141
9984	ソフトバンクグループ	2,428,192
7974	任天堂	1,553,070
9983	ファーストリテイリング	1,551,000
7203	トヨタ自動車	1,461,329
6758	ソニー	1,244,064
8306	三菱UFJフィナンシャル・グループ	1,075,707
1357	NEXT FUNDS 日経平均ダブルインバース・インデックス連動型上場投信	888,729
8316	三井住友フィナンシャルグループ	838,750
6954	ファナック	763,279

時価総額

(単位：百万円)

市場一部	611,313,084
市場二部	8,447,175
マザーズ	5,394,875
JASDAQ	9,629,601
PRO Market	20,816
合計	634,805,553

売買高上位

(単位：千株/千口 ToSTNeT取引を含む)

8411	みずほフィナンシャルグループ	3,008,531
3250	エー・ディー・ワークス	1,886,535
8306	三菱UFJフィナンシャル・グループ	1,557,659
7647	音通	831,635
1357	NEXT FUNDS 日経平均ダブルインバース・インデックス連動型上場投信	761,396
4689	ヤフー	623,070
8358	スルガ銀行	573,491
2134	燦キャピタルマネージメント	523,962
8604	野村ホールディングス	489,594
4582	シンバイオ製薬	468,238

2018年10月31日現在

※市場一部の時価総額には優先株を含まない。

※JASDAQの時価総額には出資証券を含まない。

※REITの銘柄数には、インフラファンドを含む。

※その他は、優先出資証券、カントリーファンド、ベンチャーファンド、新株予約権を指す。

2018年10月売買代金（概算）

（単位：百万円）

日付	立会日数	市場一部内国株					
		立会市場	ToSTNeT	合計	1日平均		
					立会市場	ToSTNeT	合計
17年10月	21	55,904,738	9,356,906	65,261,644	2,662,130	445,567	3,107,697
17年11月	20	64,423,746	8,873,125	73,296,872	3,221,187	443,656	3,664,844
17年12月	21	53,717,476	6,787,269	60,504,745	2,557,975	323,203	2,881,178
18年1月	19	55,844,434	7,811,991	63,656,425	2,939,181	411,157	3,350,338
18年2月	19	60,766,989	8,232,144	68,999,133	3,198,263	433,271	3,631,533
18年3月	21	56,001,373	8,591,399	64,592,772	2,666,732	409,114	3,075,846
18年4月	20	48,912,257	7,962,678	56,874,935	2,445,613	398,134	2,843,747
18年5月	21	54,155,178	9,292,715	63,447,894	2,578,818	442,510	3,021,328
18年6月	21	51,382,126	7,854,334	59,236,461	2,446,768	374,016	2,820,784
18年7月	21	49,097,314	7,625,801	56,723,115	2,337,967	363,133	2,701,101
18年8月	23	50,855,929	7,932,160	58,788,090	2,211,127	344,877	2,556,004
18年9月	18	47,612,672	8,059,579	55,672,251	2,645,148	447,754	3,092,903
18年10月	22	62,766,687	10,557,836	73,324,524	2,853,031	479,902	3,332,933

記録更新月	2013年5月	2018年10月	2013年5月
最高記録	75,713,910	10,557,836	82,423,237

2018年10月売買代金（概算）

（単位：百万円）

日付	立会日数	市場二部内国株	マザーズ内国株	JASDAQ内国株	REIT	ETF	その他	総計
17年10月	21	1, 171, 356	2, 043, 660	1, 700, 074	872, 910	3, 725, 887	64, 393	74, 839, 928
17年11月	20	1, 402, 899	2, 152, 897	1, 724, 064	917, 635	5, 582, 743	11, 148	85, 088, 261
17年12月	21	1, 563, 609	2, 493, 447	2, 240, 664	751, 301	3, 745, 654	8, 997	71, 308, 420
18年1月	19	1, 463, 826	2, 496, 585	2, 437, 402	887, 511	4, 423, 651	16, 652	75, 382, 055
18年2月	19	1, 166, 651	1, 808, 321	2, 361, 268	1, 022, 008	6, 647, 596	29, 676	82, 034, 656
18年3月	21	1, 045, 843	2, 193, 562	1, 975, 904	1, 087, 374	5, 972, 339	27, 302	76, 895, 098
18年4月	20	702, 452	1, 768, 142	1, 297, 929	928, 978	3, 973, 459	19, 879	65, 565, 777
18年5月	21	1, 050, 140	1, 894, 720	1, 447, 967	979, 999	3, 130, 614	15, 737	71, 967, 074
18年6月	21	1, 039, 698	2, 145, 324	1, 451, 151	901, 927	3, 403, 023	21, 271	68, 198, 858
18年7月	21	662, 351	1, 919, 233	1, 025, 807	1, 038, 151	4, 037, 451	28, 736	65, 434, 849
18年8月	23	737, 946	2, 144, 137	1, 152, 851	963, 382	3, 759, 160	31, 297	67, 576, 866
18年9月	18	600, 453	1, 821, 203	1, 046, 955	882, 160	3, 982, 639	22, 881	64, 028, 545
18年10月	22	659, 897	1, 998, 888	1, 689, 651	890, 283	7, 178, 433	19, 526	85, 761, 205

※REITはインフラファンドを含む。

その他は、外国株式、優先出資証券、新株予約権証券、カントリーファンド、ベンチャーファンド、ProMarketを指す。

2018年10月売買高（概算）

（単位：千株/千口）

日付	立会日数	市場一部内国株					
		立会市場	ToSTNeT	合計	1日平均		
					立会市場	ToSTNeT	合計
17年10月	21	34,463,698	4,552,195	39,015,893	1,641,128	216,771	1,857,900
17年11月	20	36,400,243	4,201,229	40,601,473	1,820,012	210,061	2,030,074
17年12月	21	30,954,002	3,266,381	34,220,383	1,474,000	155,542	1,629,542
18年1月	19	29,631,714	3,489,296	33,121,010	1,559,564	183,647	1,743,211
18年2月	19	32,217,713	3,937,857	36,155,571	1,695,669	207,256	1,902,925
18年3月	21	29,340,806	3,998,910	33,339,717	1,397,181	190,424	1,587,606
18年4月	20	28,800,364	3,742,655	32,543,019	1,440,018	187,133	1,627,151
18年5月	21	32,102,033	4,414,670	36,516,703	1,528,668	210,222	1,738,891
18年6月	21	29,861,100	3,725,915	33,587,015	1,421,957	177,425	1,599,382
18年7月	21	28,398,593	3,644,777	32,043,371	1,352,314	173,561	1,525,875
18年8月	23	29,699,440	3,767,721	33,467,161	1,291,280	163,814	1,455,094
18年9月	18	26,175,998	3,774,200	29,950,198	1,454,222	209,678	1,663,900
18年10月	22	32,959,085	4,803,891	37,762,976	1,498,140	218,359	1,716,499

記録更新月	2013年5月	2016年2月	2013年5月
最高記録	97,997,304	7,060,951	105,036,974

2018年10月売買高（概算）

（単位：千株/千口）

日付	立会日数	市場二部内国株	マザーズ内国株	JASDAQ内国株	REIT	ETF	その他	総計
17年10月	21	3,812,876	1,131,954	2,842,723	5,956	721,710	34,990	47,566,105
17年11月	20	5,159,074	1,373,269	2,276,862	5,077	1,030,941	10,621	50,457,319
17年12月	21	6,056,497	1,316,441	2,989,156	4,070	716,386	7,104	45,310,039
18年1月	19	4,726,508	1,536,239	3,502,019	4,865	877,773	12,721	43,781,137
18年2月	19	3,533,578	1,148,302	2,726,118	6,121	1,375,370	32,982	44,978,045
18年3月	21	3,205,335	1,261,458	2,885,365	6,590	1,160,109	21,529	41,880,106
18年4月	20	2,078,991	858,950	2,300,044	8,151	722,127	20,042	38,531,328
18年5月	21	2,537,210	1,083,505	2,415,519	8,098	533,673	24,257	43,118,968
18年6月	21	3,026,058	1,127,811	3,173,015	5,918	608,996	31,715	41,560,529
18年7月	21	1,791,458	975,240	1,919,584	7,383	775,709	66,376	37,579,124
18年8月	23	1,999,150	1,488,853	2,052,064	7,071	705,552	84,792	39,804,646
18年9月	18	1,620,968	1,622,084	1,784,089	6,782	748,574	53,723	35,786,420
18年10月	22	2,154,147	1,419,307	3,518,907	6,137	1,410,810	65,142	46,337,430

※REITはインフラファンドを含む。

その他は、外国株式、優先出資証券、新株予約権証券、カントリーファンド、ベンチャーファンド、ProMarketを指す。